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Manazerské shrnuti

V Ceské republice se potty a podily recidivistd tradi¢né sleduiji jako podily recidivistd na véech
vysetfovanych, odsouzenych &i véznénych, avsak zahrani¢ni vyzkumna praxe obvykle sleduje
ukazatel, ktery rika, kolik procent propusténych se v jednom kalendarnim roce vrati do vykonu
trestu odnéti svobody. Timto ukazazelem je tzv. penologicka recidiva.

Tato studie pracuje pravé s penologickou recidivou a poprvé verejnosti prezentuje zjisténi
vztahujici se k recidivé od roku 2010, a to po celém roce, dvou, tfech az sedmi letech na
svobodé ode dne propusténi. Vysledky jsou zpracovany do ¢lenéni dle typu pohlavi a typu
propusténi (rozliSujeme zde podminéné propusténi, podminéné propusténi s dohledem a
pevny vystup). V ramci toho je tedy popsan celkovy vyvoj recidivy v letech, rozdily mezi muzi a
zenami a typy propusténi.

Zde prezentované vysledky obsahuji jako posledni cely rok propusténé v roce 2022 a
zohlednuji tedy datové cely rok 2023. Tj. pro ty propusténé koncem roku 2022 se jejich
recidiva do jednoho roku urcila z dat obsahujicich nastupy az do konce roku 2023.

Nasledujici ¢ast shrnuje hlavni zjisténi studie. Dokument je nasledné ¢lenén do dvou priloh; v
Priloze A naleznete metodologii a postup zpracovani analyzy a v Priloze B dalsi podrobné&jsi
vysledky a grafy.

Pri praci s touto studii je potrfeba brat na védomi, ze prezentovana zjisténi jsou popisna
statistickd data a nevypovidaji o konkrétnich lidech ani o kauzalité — zvlast dalezité je se
vyvarovat interpreta¢ni chybé u typl propusténi, jelikoZ riizné typy propusténi dostdvaji jiné
skupiny véznénych osob — napf. nelze tvrdit, ze dohled u podminéného propusténi ve srovnani s
podminénym propusténim bez dohledu zvysuje recidivu, jelikoz dohled obecné dostavaji
rizikovéjsi osoby.

Dobry prehled o zménach na vsech Urovnich v penologické recidivé je zasadni pro spravnou

parametrizaci systému i v€asné reakce na zmény. Celkoveé je u recidivy prakticky vzdy vhodné
rozliSovat, po jaké dobé k ni doslo. Proto lze doporucit tento ukazatel sledovat systematicky.
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Hlavni zjisténi

Celkové mUzZeme u vdech propusténych na svobodu mezi lety 2010-2022 pozorovat, Ze a¢
meziro¢ni prirGstky v mife recidivy s kazdym rokem zpomaluji, 4 roky od propusténi se tempo
stabilizuje — a to na cca. 2-3 procentnich bodech dodatec¢né celkové recidivy ro¢né. Pro roky,
kde lze dané obdobi pozorovat (tzn. ubéhlo jiz minimalné tolik let od konce kalendarniho roku)
mira recidivy vychazi od 16,84 % po jednom roce do 46,67 % po sedmi letech od
propusténi. Jinymi slovy, u analyzovaného vzorku osob byla po sedmi letech od propusténi
necela polovina opét alespon jednou ve vykonu trestu odnéti svobody (VTOS).

Na grafu nize je zobrazena “trajektorie” prave vyvoje recidivy v letech od propusténi. Tento udaj
nam poskytuje informaci o tom, jak se po propusténi vyviji recidiva — konkrétné kolik
propusténych se opét dostane do VTOS v jakém casovém horizontu. Dale je z trajektorie
patrné, ze ve vice nez 60 % pfripadl, kdy se do sedmi let propusténa osoba opét ocitla ve
VTOS, se ocitla ve VTOS uz do dvou let od propusténi. Uvedena data predstavuji hodnoty za
véechny propusténé v obdobi 2010-2022 souhrnné, nezohlednuji tedy rozdily, které mohou
vzniknout v jednotlivych letech nebo v zdvislosti na zplsobu propusténi. Tyto rozdily blize
predstavuji nasledujici grafy, pfip. data v pfiloze studie. Grafy vzdy zobrazuji hodnoty az do
konce roku 2023, protoze napf. pro vypocet ro¢ni recidivy osob propusténych koncem roku
2022 bylo tfeba pockat az po skonceni roku 2023.

Recidiva roste nejrychleji v prvnich 4 letech od propusténi
Podil vSech propusténych mezi lety 2010-2022, ktefi v daném horizontu od propusténi opét nastoupili k VTOS
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Jednim z kli¢ovych horizontd, pro ktery je recidiva i mezinarodné zjistovana a porovnavana, je
recidiva v dvouletém horizontu od propusténi. Prakticky se tedy sleduje, zda se propusténi v
jednom kalendarnim roce vratili do VTOS béhem presné dvou let ode dne jejich konkrétniho
propusténi. Proto se nyni zaméfime na tento indikdtor a na jeho vyvoj v ¢ase a dusledku
demografickych charakteristik. Pri vyvoji v ¢ase je pfitom dalezité drzet na paméti, ze vodorovna
osa znadi rok propusténi skupiny osob, pro kterou je pak znazornéna pozorovana hodnota. To
znamena, ze napf. udaj pro rok 2013 neukazuje, kolik procent osob se v tom roce dostalo
opétovné do vézeni, ale kolik procent propusténych v roce 2013 se béhem dvou let od jejich
konkrétniho dne propusténi vratilo do VTOS.

Z pozorovani dvouleté recidivy je patrné, ze tato mira vyrazné narostla pro osoby propusténé v
roce 2013, a v poslednich letech opét dochazi k postupnému zvysovani. Pro osoby propusténé
v roce 2021 pozorujeme treti nejvyssi hodnotu v analyzovaném obdobi. Za zminku stoji také
skutec¢nost, ze dvouleta recidiva ve sledovaném obdobi (znazornéna na grafu nize) oscilovala v
rozpéti 9,11 procentnich bodl (resp. 5,79 procentnich bodd, pokud odhlédneme od extrému v
roce 2012). Obé tyto hodnoty jsou nasobné vys$si, nez prirtistky recidivy po étvrtém roce od
propusténi znazornéné v prvnim grafu. To znadi, Ze:
e Mezirocni oscilace, a¢ nemusi samy o sobé jesté byt soucasti vétsiho trendu, maiji
vyrazny vliv na profil celkové recidivy, a
e Tato dynamika jesté umocnuje vyznam recidivy v kratSich horizontech, kterd ma na
celkové vetsi zastoupeni.

Po roce 2013 se skokoveé zvysila 2leta recidiva, nyni opét roste
Podil vSech propusténych, ktefi do 2 let od propusténi opét nastoupili k vykonu trestu odnéti svobody
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Rozdily v recidivé navic mohou vznikat nejen mezi lety, ale také mezi pohlavimi. Nasledujici
graf zobrazuje vyvoj z predchoziho grafu s pohledem na dvé diléi ¢asti — recidivu zen a muzd.
Celkova recidiva pfitom bude vzdy vice podobna hodnotdm pozorovanym u muzd, nebot tito

tvori vyraznou vétsinu propusténych (zhruba 10x vice muzd, nez Zen).

Uz pfi pohledu na vSechny typy propusténi souhrnné je zjevné, ze mira dvouleté recidivy zen se
pohybuje vyrazné nize, nez u muzl. V prubéhu celého obdobi navic pozorujeme, Ze rozdil
vznika predevsim v zakladni urovni recidivy, pricemz trend jednotlivych let se na recidivé
obou pohlavi podepisuje velmi podobnym zptusobem.

Za zminku ovsem stoji skuteCnost, ze rozdil neni celou dobu konstantni, a a¢ zatim nelze
identifikovat statisticky vyznamny posun nebo pficinu, od roku 2016 lze na grafu nize pozorovat
postupny narlst rozdilu mezi muzi a zenami, kdy recidiva zen klesla rychleji, nez u muza.

Nejvyraznégjsi je pak rozdil u osob propusténych v roce 2021, kdy recidiva muzl (i celkova
recidiva, viz predchozi graf) ve dvouletém horizontu vyrazné narostla, zatimco u Zen je pfipadny
narGst pouze minimalni (u muzl cini 3,57 procentniho bodu neboli 12% meziro¢ni narlst,
zatimco u zen je toto 0,47 procentniho bodu, resp. 2% meziro¢ni nardst).

Rozdil mezi muzi a Zenami je zejména v obecné mire recidivy, ne trendu
Podil v§ech propusténych v daném roce, ktefi do 2 let od propusténi opét nastoupili k VTOS
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Mistem, kde lze pozorovat jesté vyraznéjsi rozdily mezi propusténymi muzi a zenami v mire
dvouleté recidivy je jeji vyvoj u osob, které byly podminéné propustény. Nejvyraznéji ptsobi na
grafu nize skokovy propad recidivy u podminéné propusténych muzl v roce 2017. Po konzultaci
s Institutem pro kriminologii a socidlni prevenci se jako hlavni vysvétleni jevi reforma typd
véznic k zavéru roku 2017, kterd sniZila podet typl véznic ze &tyf na dva (s ostrahou nebo
zvySenou ostrahou). Novela pak naopak posilila pravomoci Veézenské sluzby a nepfimo
ovlivnila, které osoby vibec podminéné propustény byt mohly.

Obecné plati, ze v relativnim vyjadreni je rozdil mezi muzi a Zenami po celé obdobi mnohem
vys$si. Zaroven vSak mizeme pozorovat i velmi odlisné trendy pro obé kfivky grafu nize. Zatimco
u muzl pozorujeme v tuto chvili jiz zndmou dynamiku poklesu na zadatku obdobi, zvratu v roce
2012 a postupného narlstu, s otocenim trendu smérem doll kolem roku 2016 a urditym
narlstem po roce 2020, vyvoj recidivy zen nesleduje zadny srovnatelny trend, ale spi$ osciluje
kolem medianu 5,5 %.

Zaroven vidime, Ze vySe popsané zmény v oblasti podminéného propusténi umocnily obecny
trend poklesu recidivy v letech 2016-2020 - ovSem pouze u muzu. U podminéné
propusténych Zen nepozorujeme na vyvoji dvouleté recidivy zadny vyznamny dopad téchto
zmén, coz mlze souviset s odliSnou strukturou zenskych véznic.

Zmény podminek v roce 2017 se podepsaly na recidivé muzi, ale ne Zzen

Podil podminéné propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 2 let nastoupili k VTOS
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Vedle podminéného propusténi, kterému se vénoval predchozi graf, ovsem Cesky trestnépravni
systém zna i institut podminéného propusténi s dohledem, a pouze dohromady tyto tvori
alternativu pro pevny vystup (pro zastoupeni jednotlivych typl propusténi a vyvoj v ¢ase viz
strana 12). Vzhledem k tomu, ze se jedna o komplementdrni nastroje s vlastnimi specifiky, mize
byt pfinosné srovnat vyvoj dvouleté recidivy u cilovych skupin obou typd propusténi. Toto
zachycuje v jiz zndmém rozmezi let 2010-2021 graf nize.

Z grafu je patrné, Ze prestoze je dvouletad recidiva osob po obou typech podminéného
propusténi relativné podobnd, po vétsinu analyzovaného obdobi je o néco vyssi u osob
podminéné propusténych s dohledem (medianova hodnota podminénych propusténi 14,87 %,
podminénych propusténi s dohledem 16,21 %, tedy o zhruba 9 % vyssi).

Zaroven je i na tomto grafu zjevny “zub” v Casové radé podminénych propusténi v roce 2017,
kdy se projevila reforma popsana vyse. Pravé toto skokové snizeni ukoncilo kratké obdobi, ve
kterém bylo poradi téchto typl obracené.

Ac klesa, je recidiva podminéné propusténych s dohledem vétsinu obdobi
vysSi, nez u podminéné propustenych
Podil propusténych, ktefi do 2 let od propusteni opét nastoupili k VTOS
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Nasledujici graf se vénuje zobrazeni toho, jaké jsou ro¢ni pfirGstky i vysledné (tj. po sedmi
letech) miry recidivy pro jednotlivé typy propusténi zvlast i pro vsechny typy propusténi celkem
za nami analyzované obdobi. Na prvni pohled je z grafd zfejmé, ze celkova recidiva po sedmi
letech je nejnizsi u osob propusténych podminéné s dohledem a nejvyssi u osob s pevnym
vystupem, pficemZ mezi osobami s pevnym vystupem uz v prvnim roce po propusténi doslo k
podobné mite recidivy (21,35 %) jako u osob propusténych podminéné s dohledem po trech
letech (21,11 %).

Zaroven lze pozorovat, jak i presto, ze se recidiva u osob propusténych podminéné s dohledem
po prvnim roce nachdazi na lehce vy$si Urovni nez u osob podminéné propusténych, uz po
druhém roce se poradi obraci a po sedmi letech je recidiva této skupiny o 6 procentnich bodd
niz&i (coz zde znamend o 16 % nizsi a to je znaény rozdil).? Obecnéji vzato zaroven pozorujeme,
ze se rozdily v pfirlstcich postupné vytraci a po péti letech uz recidiva narlstd podobnym
“absolutnim” tempem bez ohledu na typ propusténi.®

Jednotlivé typy propusténi se lisi v celkové mifre recidivy i jeji strukture
Pramérny podil propusténych osob, které se v uvedeném horizontu vratily do VTOS, pro roky 2010-2022
VTOS mezi 6 a 7 lety od propusténi VTOS mezi 5 a 6 lety od propusténi VTOS mezi 4 a 5 lety od propusténi

VTOS mezi 3 a 4 lety od propusténi VTOS mezi 2 a 3 lety od propusténi [l VTOS mezi 1 a 2 roky od propusténi
@ VTOS do roku od propusténi
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2V procentnich bodech vyjde rozdil danych dvou mér recidiv 39,09 - 32,77 = 6,32, kdeZto v procentech
se jedna 0 6,32/39,09 = 0,162 tedy 16 %.

3 U v pofadi vy8sich let v kategorii podminénych propusténi se je$t® naplno neprojevilo vyse
identifikované skokové snizeni recidivy. Lze tak ocekavat, ze v pristich letech bude celkova vyse sloupce

4l

“Podminéné” i velikost péti vrchnich kategorii klesat s tim, jak uplyne vice ¢asu od téchto zmen.
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Jednotlivé typy propusténi vykazuji i po dlouhém case réiznou recidivu
Pramérny podil propusténych osob, které se v uvedeném horizontu vréatily do VTOS, pro roky 2010-2022
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V poslednich letech sledovaného obdobi vyznamné vzrostla kratkodoba recidiva, tedy navrat
do jednoho roku od propusténi. Zatimco mezi lety 2017-2020 jeji uroven pro vsechna
propusténi celkem prakticky stagnovala na udrovni kolem 15,4 %, za nasledujici dva roky
vzrostla o témeér 3 procentni body, tedy skoro o 20 % této stfednédobé urovné. Tento trend je
lépe patrny, kdyz se zamérime na relativni meziro¢ni zmény — viz druhy graf.

V poslednich letech opét roste i kratkodoba recidiva - navrat do 1 roku

Podil vsech propusténych, ktefi do jednoho roku opét nastoupili k vykonu trestu odnéti svobody
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Déle je nize zobrazeno, jak se ménily poméry typl propusténi v jednotlivych letech
analyzovanych v této studii. Na grafu miZeme pozorovat, Ze zatimco podil pevnych vystupt je
relativné stabilni (s vyjimkou let 2012 a 2013 se drzi kolem 70 %), ve sledovaném obdobf
doslo k vyrazné zméné u poméru dvou typd podminénych propusténi. Zatimco v roce bylo
podminénych propusténi s dohledem vice nez dvojnasobné v porovnani s podminénym
propusténim bez dohledu, v poslednich letech je pomér témér opacny.

Vyznamna cast tohoto “preskupeni” se ovsem odehrala jesté do roku 2016, a tak nelze
pripisovat trendy pozorované v recidivé podminéné propusténych osob pouze této dynamice,
resp. tuto spajet vyhradné se zménami z roku 2017.

Nejvice se ménily poméry podminénych propusténi (s dohledem a bez)

Zastoupeni jednotlivych kategorii propusténi na vsech propusténich v daném roce
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Zatim prezentované vysledky nikterak nerozliSovaly Zadnou specifickou podskupinu vézna. P¥i
interpretaci by vsak nemélo dojit k omylu, Ze dana recidiva je Sance, Ze se Clovék, ktery je ve
VTOS poprvé, do vézeni s touto pravdépodobnosti vrati. Recidiva prvovéznénych je citelné
nizsi, jelikoz recidivu celé populace nadhodnocuji recidivisté s vétsSim poctem opakovanych
nastupl do VTOS. JelikozZ lze povazovat takové neprdvem zhordené vnimani prvovéznénych za
vysoce nezadouci a pfispivajici k jejich mozné stigmatizaci, jsou nize uvedeny jesté specificky
hodnoty recidivy pro prvovéznéné ve srovnani s celou populaci.

V ramci sledovaného obdobi od roku 2010 sleduje recidiva prvovéznénych stejny trend jako
recidiva vsech, jen je citelné nizsi. U recidivy do dvou let od propusténi pro vsechna propusténi
¢ini tento rozdil pfiblizné deset procentnich bodd.

V case se recidiva prvovéznt vyviji podobné, jako u ostatnich
Podil véech propusténych a prvovézn, ktefi do 2 let od propusténi opét nastoupili k VTOS
@ Recidiva prvovézinl po 2 letech Recidiva vech propusténych po 2 letech
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Uz prvni rok od propusténi maji prvovéznéni citelné nizsi recidivu, priblizné o 6 procentnich

7

bodd, tento rozdil u recidivy do sedmi let od propusténi vzroste na 10 procentnich bodd. Do
vézeni se tak z prvovéznénych po sedmi letech vrati priblizné kazdy treti.

Rozdil mezi recidivou prvovéziii a véech propusténych v ¢ase roste

Podil véech propusténych a prvovézili mezi lety 2010-2022, ktefi v daném horizontu opét nastoupili k VTOS
@ Recidiva prvovézil Recidiva vech propusténych

70%
60%
50%

40% 9 34:87%
31.37% 33.93% )
28.88%

30%

20%

10%

0%

Recidiva propusténych po daném ¢ase (%)

Roky od propusténi

Na zavér, z pohledu na nejcetnéjsi trestné ciny v rozsudcich z tabulek pro muze i Zeny na konci
Prilohy B, lze vyzdvihnout napriklad:
e 1. nejCetngjsi je kradez, 37,50 % ze vSech trestnych ¢ind zen a 31,70 % u muzd,
e 2. nejcetnégjsi je mareni vykonu Uredniho rozhodnuti, ktery ale u zen tésné predci
zanedbani povinné vyzivy,
e Poskozeni cizi véci i porusovani domovni svobody je dramaticky ¢etné&jsi u muzg.

Podrobnéjsi statistické informace o vézenském systému obecné (bez omezeni na nami
analyzované obdobf a data) lze najit také ve statistickych ro¢enkach Vézeriské sluzby CR.*

4Ty jsou verejné dostupné na https:/Wwww.vscr.cz/sekce/statisticke-rocenky-vezenske-sluzby
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Prilohy

Priloha A — Metodologie a data

V Ceské republice se sleduji potty a podily recidivistd na vygetfovanych, odsouzenych,
uvéznénych, atp. Soudy oznacuji osoby za recidivisty dle kritérii trestniho zakoniku, coz u
specifickych trestnych &ind ovliviiuje vysi trestu a tyto podily se sleduji. Tyto Udaje jsou znamé a
detailné zvetejtiované Policii CR, soudy i Vézefiskou sluzbou CR.

Nejcasteji pouzivany ukazatel pro recidivu v zapadnich zemich vsak je, kolik procent
propusténych v jednom kalendarnim roce se vrati do vézeni ¢i je odsouzeno k trestu odnéti
svobody (pfip. zatéeno za presné stanoveny cCas ode dne propusténi), a to ve sledovaném
obdobi za rok, dva, tfi ¢i pét let. V nékterych zemich se do tohoto ukazatele navic zapoditavaji i
osoby zatim pouze obvinéné. Recidiva zatim nema jasny konkrétni mezinarodné srovnatelny
ukazatel, ale recidiva v tomto tzv. penologickém pojeti se obvykle méfi pravé jako nové
uvéznéni po roce Ci dvou na svobodé a tomuto typu recidivy je v této studii vénovana
pozornost.

Az do ziskdni zde prezentovanych vysledki nebylo u nds zndmé, jaké procento
propusténych se po daném poctu let vraci do vézeni. V dalsi sekci, Priloze B, jsou vysledky
zachycujici vyvoj recidivy od roku 2010 — a to po roce, dvou, tfech az sedmi celych letech na
svobodé ode dne propusténi. Vysledky jsou zverejnény zvlast pro pro muze i zeny i pro celou
vézenskou populaci. Pokud je ndm znamo, tak mnoho detaild Zenské kriminality nebylo dfive
zverejnéno. Data na recidivu jsou zde zvefejnéna zvlast pro rizné druhy propusténi — pevny
vystup (po vyprseni celého ulozeného trestu), podminéné propusténi a podminéné propusténi s
dohledem.

Lze olekavat, ze budou dopocitana a zverejnéna i data pro dalsi deleni (napr. dle druhu i poctu
predchozich odsouzeni, dle véku,...), ktera jsou obecné pro informované rozhodovani v systému
trestni politiky pokladana jako velmi podstatna.

Za predpokladu dostupnosti dat lze vysledky v dalSich letech snadno aktualizovat.
Vhodnym terminem pro aktualizaci analyzy je zejména leden 2025, kdy jiz budou dostupna
data za cely rok 2024.

Zde prezentované vysledky obsahuji jako posledni cely rok propusténé v roce 2022, a

zohlednuji tedy cely rok 2023. Tj. pro ty propusténé koncem roku 2022 se jejich recidiva do
jednoho roku urcila z dat obsahujicich nastupy az ke konci roku 2023. V dobé dodani dat, tedy v
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dubnu 2024, jesté totiz nebylo mozné pocitat ani rocni recidivu véech propusténych v roce
2023. Na vypocet ro¢ni recidivy vSech propusténych v roce 2023 by byla potfeba i data na
nastupy do VTOS za cely rok 2024 a ta k dispozici nebyla.

Postup vypoctu recidivy

Pro analyzu recidivy byl sestaven algoritmus, ktery zpracovava data postupné, vzdy pro
konkrétni volbu:

Pohlavi (zeny, muzi, oboji)
Rok propusténi
Pocet let, za ktery se ovéruje, zda doslo k recidivé

Nejprve algoritmus vyhleda vSechny osoby, které byly propustény v daném kalendarnim roce.

IV 7

Recidivu vzdy reportuje vzhledem k propusténym v ramci jednoho kalendarniho roku.

U celkovych dat z propusténych vybira:

Pevny vystup
Podminéné propusténi
Podminéné propusténi s dohledem

Pocty z téchto kategorii reportuje do tabulky a pozdéji data ocistuje na unikatni osoby (aby ti, co
byli propusténi v jednom roce vicekrat, byli zapocitani pouze jednou). Prezentované grafy i
tabulky pracuji jen s unikdtnimi propusténymi celkem a jejich prvnim propusténim ve
sledovaném obdobi. Z ostatnich kategorii vétsina dalSich omezeni logicky nepatfi, a neni proto
zahrnuta, napr.

Prevod do dalsiho trestu

Prevod z vazby do VTOS

Propusténi od soudu (pro ty jen ve vazbe)
Utek

Algoritmus si z pfedchozi analyzy zjisti konkrétni osoby i pocet pro propusténé unikatni osoby,
kde je kazda osoba pouze jednou a se svym nejstarsim propusténim daného roku. U téchto
osob sleduje recidivu. Hleda vzdy pripadnou recidivu od prvniho chronologického propusténi v
daném roce bez ohledu na to, o kterou kategorii se jedna. Poté sleduje, kdo se z takto
nalezenych osob znovu vrétil do vézeni, a to:

Kdy to je poprvé poté, co byla osoba ve sledovaném roce propusténa, a do kterého
celého roku ode dne propusténi to bylo
Sleduje vSechny nové nastupy téchto propusténych osob
Pro kontrolu sleduje algoritmus vice Udajd a podrobnéji. Pro ucely této studie jsou zde
uvedeny jen agregované celky, realné algoritmus sleduje téz:

o Standardni tresty
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o Tresty po preméné z podminéného propusténi
o Tresty po pfeméné z obecné prospésnych praci
o VSechny ostatni divody nastupu dohromady

Vysledky jsou poté exportovany do tabulek a vykresleny jako zde prezentované grafy.

Dataset

Analyza vychazi z téchto dat:

Kompletni trestni minulost viech vyexportovand ze systému Vézeriské sluzby CR k 19.4.2024.
Z téchto dat byla poditana recidiva vékem neomezené populace pro vSechny typy propusténi i
Cetnosti jednotlivych paragrafd.

Dle informaci od VS probéhl v roce 2006 presun dat ze starého systému a data od roku 2008

jsou kompletné relevantni a aktualizovana. Z tohoto ddvodu véechny zde prezentované vypocty
pracuji s daty z let 2010 a pozdéji.
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Priloha B - Dalsi vysledky podrobngji

Poradi prezentovanych vysledkl a typy pouzitych graft

Grafy s recidivou a jim odpovidajici tabulky jsou v nasledujici ¢asti prezentovany ve stejném
poradi se shrnujicim grafem az na konci sekce.

Tento zpUsob byl zvolen pro snadnéjsi srozumitelnost rozdilti mezi typy propusténi.

Poradi je:
e Recidiva podminéné propusténych s dohledem
Recidiva podminéné propusténych
Recidiva propusténych s pevnym vystupem
Celkova recidiva (vSechna propusténi) vsech prvovéznénych
Celkova recidiva (vSechna propusténi) vsech

U graf v této &asti jsou podstatné zavéry uvedeny pouze vybérové — primarné jsou v hlavni
¢asti textu a manazerském shrnuti. V celé pasazi vénované recidivé se objevuji tfi typy grafd,
kdyZz se tento typ grafu objevi poprvé, je vzdy uveden detailni navod, jak jej Cist a jak mu
rozumét. Témito typy jsou:

e s vice méné horizontalnimi krivkami, ukazujici, jak se dand recidiva vyvijela v
jednotlivych po sobé jdoucich letech. Treba je tak vidét, jak se v ¢ase v jednotlivych
letech ménila recidiva do jednoho roku od propusténi v jednotlivych letech,

e s rostoucimi kfivkami z daného pocate¢niho roku propusténi, ukazujici, jak se po
propusténé v recidiva s pribyvajicimi lety zvySovala (kumulovana recidiva), a

e slozeny sloupcovy graf, kdy kazda diléi &ast sloupce reprezentuje nardst recidivy v
celkovém vyjadreni vsech propusténi v obdobi jednoho roku.

Vysledky recidivy jsou prezentovany nejprve pro celou populaci, pak az zvlast pro zeny a muze.
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Penologicka recidiva

Recidiva po 1 roce a po 3 letech

Jde o vysi miry penologické recidivy po uplynuti celého jednoho roku a celych tfi let ode dne
propusténi pro vézné propusténé v daném kalendarnim roce.

Graf 1 Vlyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Podminéné propusténi' s dohledem

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - propusténi podminéné s dohledem
Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 1 a 3 let opét nastoupi k VTOS

Zeny - 1 rok po propusténi 70%
e Muzi - 1 rok po propusténi

Zeny - 3 roky po propusténi 60%

== == Muzi- 3 roky po propusténi
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Recidiva propusténych v daném roce (v %)

Rok propusténi

Jak graf dist

e Je vykreslen vyvoj recidivy v ¢ase, tzn. naptiklad plna zelena kfivka rika, jak se vyvijela
recidiva mérena do jednoho celého roku ode dne propusténi za jednotlivé roky.

o Napr. treti bod plné zluté krivky rika, ze cca 4 % Zen propusténych v roce 2012
mély penologickou recidivu, tzn. opétovny nastup do vykonu trestu, do jednoho
roku. V tabulce nize je pak uvedeno presné cislo 3,87 %.

e Vysledky pro rok 2023 nejsou reportovany, protoze jesté neskondil rok 2024. Recidiva
po trech letech je reportovana jen do roku 2020, protoze jesté neubéhlo dost ¢asu, aby ji
bylo mozné urdit u vSech propusténych v roce 2021.
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Graf mimo jiné ukazuje:

e Systematicky nizsi recidivu zen — zjisténi zjevné ze vSech nasledujicich grafd.

e Recidiva podminéné propusténych s dohledem celkové za obdobi klesla. Toto je vidét na
vsech Ctyrech kfivach, které konci na nizsich hodnotach, nez zacinaji. Presto za
povsimnuti stoji, Ze recidiva zen do 3 let od roku 2011 do 2015 rostla, i to, Ze recidiva
muzU po trech letech od propusténi v zavéru obdobi mirné roste.

Tabulka 1 V/yvoj recidivy po 1 a 3 letech - Podminéné propusténi s dohledem

Recidiva muzd Recidiva zen

po 1 roce po 3 letech po 1 roce po 3 letech
2010 9.07% 30.40% 10.14% 27.54%
2011 9.87% 26.22% 6.67% 11.52%
2012 7.98% 25.49% 3.87% 16.02%
2013 9.74% 31.08% 0.82% 15.57%
2014 9.17% 27.85% 3.48% 18.26%
2015 7.43% 23.99% 8.28% 20.00%
2016 6.30% 25.81% 4.47% 15.08%
2017 5.19% 21.58% 3.56% 13.83%
2018 5.40% 22.01% 3.60% 11.60%
2019 6.08% 23.88% 1.71% 12.63%
2020 5.19% 26.27% 3.16% 18.95%
2021 5.98% - 2.13% -
2022 7.43% - 4.08% -
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Graf 2 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Podminéné propusténi

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - propusténi podminéné
Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 1 a 3 let opét nastoupi k VTOS

Zeny - 1 rok po propusténi 70%
m  Muzi - 1 rok po propusténi :\5‘
Zeny - 3 roky po propusténi = 60%
== == Muzi- 3 roky po propusténi §
£ 50%
N7
c
S
= 40%
o
S,
c 30%
¢
7] I~ - ————
>a -~ o~ - . P \\
o 20% S ~
—_ \ I —
o —— -
g
3]
&
0%
2010 2012 2014 2016 2018 2020 2022

Graf mimo jiné ukazuje:

Rok propusténi

e Vyrazné méné volatilni kfivka muzské vézenské populace je statisticky zplsobena
mnohem vét$im celkovym poétem muzl a kontrastné nizkym poc¢tem Zen takto
propusténych v jednotlivych letech.
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Tabulka 2 VWyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Podminéné propusténi

Recidiva muzd Recidiva Zen

po 1 roce po 3 letech po 1 roce po 3 letech
2010 9.60% 25.98% 4.08% 10.71%
2011 9.20% 22.16% 1.35% 7.43%
2012 5.95% 18.41% 4.69% 11.27%
2013 7.23% 24.10% 0.00% 5.80%
2014 9.61% 24.65% 6.45% 17.74%
2015 9.61% 25.35% 0.00% 6.67%
2016 9.43% 25.57% 2.38% 14.29%
2017 4.21% 16.35% 3.23% 6.45%
2018 4.51% 15.85% 4.26% 8.51%
2019 4.08% 16.60% 3.12% 7.81%
2020 5.22% 17.97% 3.51% 10.53%
2021 6.33% - 3.70% -
2022 6.65% - 0.00% -
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Graf 3 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Pevny vystup

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - pevny vystup

Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 1 a 3 |let opét nastoupi k VTOS
Zeny - 1 rok po propusténi 70%

m—— \Muzi - 1 rok po propusténi
Zeny - 3 roky po propusténi 60%

== == \Muzi- 3 roky po propusténi
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Graf mimo jiné ukazuje:
e Systematicky nizsi recidivu Zen i mirné rozevirani nizek, jak se tento rozdil v poslednich
letech zvysil.
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Tabulka 3 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Pevny vystup

Recidiva muzi

Recidiva Zen

po 1 roce po 3 letech po 1 roce po 3 letech
2010 22.22% 42.34% 19.28% 36.05%
2011 20.88% 37.58% 17.01% 29.94%
2012 18.01% 36.73% 15.83% 28.01%
2013 24.55% 46.21% 20.00% 40.00%
2014 24.67% 47.30% 22.38% 39.50%
2015 24.82% 46.66% 18.22% 36.92%
2016 21.70% 43.62% 18.70% 35.88%
2017 20.06% 41.48% 15.80% 33.49%
2018 20.11% 39.97% 13.55% 31.46%
2019 20.10% 41.07% 15.40% 31.46%
2020 20.91% 43.20% 16.12% 34.42%
2021 23.79% - 16.93% -
2022 24.13% - 18.26% -
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Graf 4 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Vsechna propusténi prvovéznéni

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi prvovézni - vsechny typy propusténi
Procento propusténych prvovéziil v daném roce, kiefi v horizontu 1 a 3 let opét nastoupi k VTOS

Zeny
Zeny

- = Muzi

- 1 rok po propusténi
- 1 rok po propusténi
- 3 roky po propusténi

- 3 roky po propusteni

Graf mimo jiné ukazuje:
e Rozdil u recidivy prvovéznénych muzd a zen je po jednom roce velmi nizky napfi¢ celym
obdobim.
e V zaveru obdobi, tedy v letech 2022 a 2023, ktera jsou jesté plné pokryta v
prezentovanych datech, necekané vzrostla recidiva Zen po tfech letech.
Toto se jeste neprojevilo na rocni recidivé zen propusténych v roce 2022.
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Tabulka 4 VVyvoj recidivy po 1 a 3 letech - VVSechna propusténi prvovéznéni

Recidiva muzi

Recidiva zen

po 1 roce po 3 letech po 1 roce po 3 letech
2010 12.76% 28.14% 11.57% 22.48%
2011 11.08% 22.32% 9.98% 17.70%
2012 8.34% 20.77% 8.04% 16.67%
2013 11.58% 27.85% 6.59% 20.51%
2014 12.95% 29.15% 12.11% 24.84%
2015 13.03% 29.21% 12.03% 24.81%
2016 11.45% 28.32% 9.31% 22.94%
2017 9.48% 24.94% 7.97% 21.53%
2018 9.55% 24.13% 8.89% 20.36%
2019 9.68% 25.69% 7.87% 20.31%
2020 9.66% 26.84% 9.93% 25.26%
2021 10.79% - 7.89% -
2022 11.07% - 7.51% -
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Graf 5 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - Vsechna propusténi

Recidiva po dané dobé
Procento propusténych v daném

Zeny - 1 rok po propusténi

- Zeny a muzi - vSechny typy propusténi
roce, ktefi v horizontu 1 a 3 let opét nastoupi k VTOS
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narist sklonu kiivky Zen ptisel o rok pozdgji).

Rok propusténi

Mnohem rychlejsi navrat do vézeni muzi nez zen propusténych v roce 2013 (prudky

Systematicky nizsi recidivu zen — a rozdil se od roku 2016 prohlubuije.

V zavéru obdobi téz pozorujeme rist celkové recidivy zplsobeny ale recidivou muzd,

recidiva zen spise nadéle klesa.
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Tabulka 5 Vyvoj recidivy po 1 a 3 letech - VSechna propusténi

Recidiva muzd Recidiva zen

po 1 roce po 3 letech po 1 roce po 3 letech
2010 18.13% 37.50% 14.85% 29.69%
2011 17.31% 33.18% 12.99% 23.58%
2012 13.95% 31.00% 11.43% 22.48%
2013 18.41% 38.94% 12.27% 28.90%
2014 20.16% 40.98% 16.51% 32.47%
2015 20.24% 40.43% 14.22% 30.17%
2016 18.07% 38.88% 14.38% 29.70%
2017 15.83% 35.39% 11.71% 26.48%
2018 16.00% 34.42% 10.44% 25.03%
2019 15.77% 35.21% 10.31% 24.06%
2020 15.95% 36.90% 10.82% 27.66%
2021 18.23% - 10.68% -
2022 19.00% - 12.63% -
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Recidiva po 2, 5 a 7 letech

Graf 6 Vlyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Podminéné propusténi’ s dohledem

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - propusténi podminéné s dohledem
Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 2/5/7 let opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 6 VVyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech — Podminéné propusténi' s dohledem

Recidiva muz Recidiva Zen

po 2 letech po 5 letech po 7 letech po 2 letech po 5 letech po 7 letech

2010 22.07% 39.10% 42.95% 18.84% 36.96% 40.58%
2011 19.14% 36.69% 40.18% 8.48% 21.21% 23.64%
2012 17.59% 36.24% 40.72% 12.71% 27.07% 30.39%
2013 20.41% 40.51% 44.10% 7.38% 22.95% 27.05%
2014 19.27% 38.07% 42.07% 9.57% 27.83% 33.91%
2015 15.25% 31.03% 35.46% 13.79% 26.90% 30.34%
2016 17.10% 32.74% 36.73% 10.06% 22.91% 25.70%
2017 15.10% 29.87% - 8.70% 18.97% -
2018 14.38% 31.74% - 7.20% 20.00% -
2019 15.49% - - 7.51% - -
2020 16.87% - - 11.05% - -
2021 17.86% - - 10.67% - -
2022 - - - - - -
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Graf 7 Vyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Podminéné propusténi

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - propusténi podminéné
Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 2/5/7 let opét nastoupi k VTOS
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7 let po propusténi

Graf mimo jiné ukazuje:
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e Recidiva zen podminéné propusténych je velmi nizka i po sedmi letech.
e Propad recidivy v roce 2017 se tykal pouze muzd.
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Tabulka 7 VVyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Podminéné propusténi

Recidiva muz Recidiva Zen

po 2 letech po 5 letech po 7 letech po 2 letech po 5 letech po 7 letech

2010 20.17% 31.82% 35.72% 8.16% 13.27% 13.78%
2011 17.21% 28.99% 32.76% 5.41% 12.16% 13.51%
2012 12.86% 26.27% 29.99% 7.51% 12.68% 16.90%
2013 16.37% 31.88% 35.99% 4.35% 11.59% 13.04%
2014 18.50% 31.73% 35.28% 9.68% 19.35% 20.97%
2015 19.01% 32.19% 34.89% 5.00% 13.33% 15.00%
2016 18.52% 30.90% 34.51% 4.76% 14.29% 16.67%
2017 11.09% 22.08% - 4.84% 11.29% -
2018 11.03% 21.46% - 8.51% 14.89% -
2019 11.10% - - 4.69% - -
2020 11.98% - - 7.02% - -
2021 14.29% - - 5.56% - -
2022 - - - - - -
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Graf 8 Vyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Pevny vystup

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - pevny vystup

Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 2/5/7 let opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 8 VWyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Pevny vystup

Recidiva muz Recidiva Zen

po 2 letech po 5 letech po 7 letech po 2 letech po 5 letech po 7 letech

2010 36.59% 47.72% 51.14% 31.82% 39.81% 42.95%
2011 31.90% 44.52% 48.36% 25.29% 34.59% 38.37%
2012 29.23% 44.21% 47.93% 22.37% 34.40% 38.36%
2013 38.70% 53.47% 57.22% 34.14% 46.21% 49.31%
2014 39.10% 55.27% 58.38% 33.43% 45.86% 48.90%
2015 38.88% 53.60% 57.32% 30.84% 43.69% 47.90%
2016 34.91% 51.44% 55.72% 28.82% 43.13% 47.71%
2017 33.60% 48.89% - 27.01% 41.07% -
2018 33.04% 47.88% - 24.92% 38.47% -
2019 33.39% - - 25.17% - -
2020 35.04% - - 28.37% - -
2021 39.62% - - 30.19% - -
2022 - - - - - -
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Graf 9 Vyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - VVSechna propusténi prvovéznéni

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi prvovézni - vsechny typy propusténi
Procento propusténych prvovéziili v daném roce, kiefi v horizontu 2/5/7 let opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 9 Vyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - VSechna propusténi prvovéznéni

Recidiva muzi Recidiva Zen

po 2 letech po 5 letech po 7 letech po 2 letech po 5 letech po 7 letech

2010 23.38% 32.82% 36.09% 19.01% 25.95% 28.60%
2011 18.21% 28.29% 31.85% 14.67% 22.09% 24.96%
2012 15.28% 28.01% 31.80% 13.10% 21.58% 25.00%
2013 20.96% 35.32% 38.70% 15.38% 25.64% 29.30%
2014 22.41% 36.15% 39.33% 18.01% 29.81% 33.23%
2015 22.53% 35.36% 38.91% 20.30% 30.58% 34.34%
2016 21.92% 34.64% 38.29% 16.67% 29.22% 32.25%
2017 18.82% 31.81% - 15.79% 28.07% -
2018 18.14% 31.77% - 16.32% 27.30% -
2019 18.74% - - 15.59% - -
2020 19.72% - - 19.71% - -
2021 22.29% - - 17.71% - -
2022 - - - - - -
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Graf 10 Vlyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Vsechna propusténi

Recidiva po dané dobé - Zeny a muzi - vSechny typy propusténi
Procento propusténych v daném roce, ktefi v horizontu 2/5/7 let opét nastoupi k VTOS
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Graf mimo jiné ukazuje:
e Vliv Spatnych let 2013 a 2014 pietrval, jak je vidét na tom, ze kfivka recidivy po sedmi
letech na svobodeé je nejvyssi v letech 2013-2015. Nedoslo k pfizplisobeni, tzn. silny
zavér o dilezitosti zvladnuti procesu propousteni.
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Tabulka 10 Viyvoj recidivy po 2, 5 a 7 letech - Vsechna propusténi

Recidiva muzi Recidiva Zen

po 2 letech po 5 letech po 7 letech po 2 letech po 5 letech po 7 letech

2010 31.51% 43.28% 46.86% 25.15% 34.02% 36.70%
2011 27.54% 40.39% 44.20% 19.58% 29.07% 32.27%
2012 23.96% 38.92% 42.73% 17.62% 28.67% 32.57%
2013 30.93% 46.64% 50.46% 23.08% 35.34% 38.46%
2014 33.09% 49.06% 52.35% 25.60% 38.96% 42.49%
2015 32.81% 47.37% 50.98% 24.49% 36.97% 40.76%
2016 30.40% 46.23% 50.38% 22.98% 36.69% 40.73%
2017 28.02% 42.74% - 20.68% 33.23% -
2018 27.61% 42.38% - 19.38% 32.37% -
2019 27.65% - - 18.33% - -
2020 28.75% - - 21.09% - -
2021 32.32% - - 21.56% - -
2022 - - - - - -
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Recidiva po 1 az 7 letech

Graf 11 Vlyvoj recidivy po 1 az 7 letech (muZi i Zeny) - Podminéné propusténi s dohledem

Nardst recidivy - obé pohlavi - propusténi podminéné s dohledem

Recidiva osob propusténych v daném roce - podle doby mezi jednotlivymi VTOS
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Graf mimo jiné ukazuje:

e NarUst v poslednim roce, tj. propusténi v roce 2022, zohlednujici data i za cely rok 2023
je silné znepokaojivy.

e Ve sledovaném obdobi recidiva celkové spise klesa.

e Zatimco recidiva po jednom roce klesa vétsinu obdobi, pro recidivu po dvou az Ctyrech
letech se na samém konci obdobi projevuje citelny narist recidivy propusténych
s dohledem, coz naznacuje nové komplikace pro ty na svobodé déle nez rok v letech
2021 a 2022.
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Tabulka 11 Viyvoj recidivy po 1 az 7 letech v &ase (muZzi i zeny) - Podminéné propusténi' s dohledem

Podil propusténych s navratem do VTOS

v 1. roce ve 2. roce ve 3. roce ve 4. roce v 5. roce v 6. roce v 7. roce
2010 9.19% 12.52% 8.37% 4.88% 3.90% 1.87% 1.95%
2011 9.42% 8.22% 6.50% 5.83% 4.53% 1.72% 1.62%
2012 7.45% 9.51% 7.31% 5.89% 4.90% 2.63% 1.70%
2013 8.75% 10.21% 10.39% 5.65% 3.56% 2.01% 1.64%
2014 8.49% 9.63% 8.59% 5.48% 4.66% 2.80% 1.45%
2015 7.57% 7.45% 8.34% 3.83% 3.18% 2.42% 1.86%
2016 6.01% 9.98% 8.13% 4.41% 2.65% 1.59% 2.21%
2017 4.95% 9.22% 6.28% 4.84% 2.99% 2.37% -
2018 5.14% 8.20% 7.17% 6.41% 3.12% - -
2019 5.42% 8.87% 7.89% 5.21% - - -
2020 4.82% 11.01% 9.13% - - - -
2021 5.20% 11.22% - - - - -
2022 6.80% - - - - - -
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Graf 12 Vlyvoj recidivy po 1 az 7 letech v ¢ase (muZi i Zeny) - Podminéné propusténi

v W

Nardst recidivy - obé pohlavi - propusténi podminéné

Recidiva osob propusténych v daném roce - podle doby mezi jednotlivymi VTOS

VTOS mezi 6 a 7 lety od
propusténi

VTOS mezi 5 a 6 lety od
propusténi

VTOS mezi 4 a 5 lety od
propusténi

VTOS mezi 3 a 4 lety od
propusténi

VTOS mezi 2 a 3 lety od
propusténi

VTOS mezi 1 a 2 roky
od propusténi

VTOS do roku od
propusténi

Graf mimo jiné ukazuje:
V roce 2017 se propadla recidiva podminéné propusténych. Data jsou opét Cisté
popisna, takze sama o sobé nenabizeji jasnou interpretaci pozorovaného jevu, nicméne
po konzultaci s odborniky z IKSP se jako divod nabizi reforma systému stupnl vazby z
této doby, kvili niZ se skokové zpfisnilo, kdo mize dostat podminéné propusténi.
Toto vysvétleni je o to silngjsi, ze u jinych typUd propusténi, zejména s pevnym vystupem,
v daném roce zadnou vybocujici zménu nepozorujeme.
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Tabulka 12 Vyvoj recidivy po 1 az 7 letech v Case (muZii Zeny) - Podminéné propusténi

Podil propusténych s navratem do VTOS

v 1. roce ve 2. roce ve 3. roce ve 4. roce v 5. roce v 6. roce v 7. roce
2010 9.26% 10.17% 5.61% 3.21% 2.43% 2.33% 1.35%
2011 8.80% 7.81% 4.81% 3.75% 2.97% 2.15% 1.50%
2012 5.87% 6.64% 5.44% 4.67% 2.76% 2.06% 1.69%
2013 6.94% 8.94% 7.47% 4.83% 2.88% 2.12% 1.88%
2014 9.46% 8.63% 6.23% 3.38% 3.46% 2.02% 1.43%
2015 9.21% 9.21% 6.14% 3.98% 2.86% 1.05% 1.60%
2016 9.19% 8.88% 7.13% 3.48% 1.67% 2.30% 1.26%
2017 4.15% 6.59% 5.05% 2.98% 2.71% 1.44% -
2018 4.50% 6.42% 4.60% 2.68% 2.97% - -
2019 4.03% 6.70% 5.37% 4.47% - - -
2020 5.13% 6.59% 5.86% - - - -
2021 6.20% 7.66% - - - - -
2022 6.43% - - - - - -

Ceské priority, z. U. | www.ceskepriority.cz 42



Graf 13 Vlyvoj recidivy po 1 az 7 letech v ¢ase (muZi i Zeny) - Pevny vystup

Narlist recidivy - obé pohlavi - pevny vystup
Recidiva osob propusténych v daném roce - podle doby mezi jednotlivymi VTOS
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Graf mimo jiné ukazuje:
e NarUst recidivy v zavéru obdobi je vyrazny zejména u Cerstvé propusténych (recidiva po
jednom a dvou letech).
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Tabulka 13 Viyvoj recidivy po 1 az 7 letech v ¢ase (muZi i Zeny) - Pevny vystup

Podil propusténych s navratem do VTOS

v 1. roce ve 2. roce ve 3. roce ve 4. roce v 5. roce v 6. roce v 7. roce
2010 22.03% 14.25% 5.64% 3.00% 2.27% 1.84% 1.57%
2011 20.60% 10.82% 5.61% 3.91% 2.86% 2.07% 1.77%
2012 17.85% 10.86% 7.35% 4.39% 3.01% 2.09% 1.65%
2013 24.27% 14.15% 7.41% 4.21% 2.99% 2.01% 1.69%
2014 24.52% 14.20% 8.06% 4.94% 2.92% 1.78% 1.33%
2015 24.34% 13.95% 7.65% 4.25% 2.68% 1.88% 1.87%
2016 21.46% 12.97% 8.58% 4.99% 2.78% 2.55% 1.76%
2017 19.69% 13.34% 7.76% 4.35% 3.07% 2.31% -
2018 19.54% 12.79% 6.89% 4.57% 3.26% - -
2019 19.70% 12.99% 7.57% 4.84% - - -
2020 20.45% 13.96% 7.95% - - - -

2021 23.14% 15.60% - - - - -

2022 23.58% - - - - - -
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Graf 14 Vlyvoj recidivy po 1 az 7 letech v ¢ase (muzi i Zeny) - VSechna propusténi prvovéznéni

Nardst recidivy - obé pohlavi prvovézni - vSechny typy propusténi
Recidiva prvovéziu propusténych v daném roce - podle doby mezi jednotlivymi VTOS
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B VTOS mezi 1 a 2 roky od
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Tabulka 14 Vyvoj recidivy po 1 az 7 letech v Case (muZi i Zeny) - VVSechna propusténi prvovéznéni

Podil propusténych s navratem do VTOS

v 1. roce ve 2. roce ve 3. roce ve 4. roce v 5. roce v 6. roce v 7. roce
2010 12.64% 10.32% 4.63% 2.60% 1.96% 2.04% 1.17%
2011 10.96% 6.87% 3.99% 3.29% 2.51% 1.86% 1.62%
2012 8.31% 6.73% 5.28% 4.00% 2.98% 2.18% 1.57%
2013 11.13% 9.32% 6.73% 4.67% 2.59% 1.74% 1.66%
2014 12.85% 9.07% 6.75% 3.79% 3.00% 1.98% 1.22%
2015 12.91% 9.37% 6.42% 3.78% 2.33% 1.73% 1.85%
2016 11.20% 10.12% 6.39% 4.14% 2.17% 2.05% 1.53%
2017 9.28% 9.14% 6.07% 3.82% 3.01% 1.72% -
2018 9.46% 8.44% 5.73% 4.67% 2.88% - -
2019 9.42% 8.88% 6.64% 4.83% - - -
2020 9.70% 10.02% 6.87% - - - -

2021 10.30% 11.23% - - - - -

2022 10.51% - - - - - -
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Graf 15 Vlyvoj recidivy po 1 az 7 letech v ¢ase (muzi i Zeny) - VSechna propusténi

Nardst recidivy - obé pohlavi - véechny typy propusténi

Recidiva osob propusténych v daném roce - podle doby mezi jednotlivymi VTOS

VTOS mezi 6 a7 lety od
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I VTOS mezi 1 a 2 roky od
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B VTOS do roku od propusténi
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Tabulka 15 Viyvoj recidivy po 1 aZ 7 letech v ¢ase (muZii Zzeny) - Vsechna propusténi

Podil propusténych s navratem do VTOS

v 1. roce ve 2. roce ve 3. roce ve 4. roce v 5. roce v 6. roce v 7. roce
2010 17.90% 13.17% 5.88% 3.23% 2.46% 1.95% 1.56%
2011 16.99% 9.96% 5.52% 4.05% 3.03% 2.06% 1.71%
2012 13.75% 9.71% 6.87% 4.63% 3.15% 2.14% 1.68%
2013 18.02% 12.41% 7.87% 4.57% 3.05% 2.04% 1.73%
2014 19.91% 12.66% 7.81% 4.74% 3.24% 1.93% 1.37%
2015 19.77% 12.40% 7.47% 4.15% 2.78% 1.79% 1.82%
2016 17.76% 12.03% 8.33% 4.71% 2.61% 2.40% 1.74%
2017 15.44% 11.90% 7.22% 4.27% 3.02% 2.23% -
2018 15.48% 11.36% 6.70% 4.70% 3.21% - -
2019 15.26% 11.52% 7.38% 4.86% - - -
2020 15.40% 12.52% 7.98% - - - -

2021 17.40% 13.73% - - - - -

2022 18.32% - - - - - -
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Celkovy vyvoj recidivy u zZen
Graf 16 Vlyvoj recidivy u Zen - Podminéné propusténi' s dohledem

Trajektorie recidivy - Zeny - propusténi podminéné s dohledem

Podil propusténych, kieré po daném €ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 16 Viyvoj recidivy u Zen - Podminéné propusténi s dohledem

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 4.31% 10.50% 16.45% 20.81% 24.98% 28.06% 30.23%
2010 10.14% 18.84% 27.54% 30.43% 36.96% 39.86% 40.58%
2011 6.67% 8.48% 11.52% 18.18% 21.21% 21.82% 23.64%
2012 3.87% 12.71% 16.02% 20.99% 27.07% 28.73% 30.39%
2013 0.82% 7.38% 15.57% 21.31% 22.95% 26.23% 27.05%
2014 3.48% 9.57% 18.26% 25.22% 27.83% 32.17% 33.91%
2015 8.28% 13.79% 20.00% 22.76% 26.90% 28.97% 30.34%
2016 4.47% 10.06% 15.08% 19.55% 22.91% 24.58% 25.70%
2017 3.56% 8.70% 13.83% 16.21% 18.97% 22.13% -
2018 3.60% 7.20% 11.60% 16.40% 20.00% - -
2019 1.71% 7.51% 12.63% 17.06% - - -
2020 3.16% 11.05% 18.95% - - - -
2021 2.13% 10.67% - - - - -
2022 4.08% - - - - - -
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Graf 17 Vlyvoj recidivy u Zen - Podminéné propusténi

Trajektorie recidivy - Zeny - propusténi podminéné

Podil propusténych, které po daném €ase od propusténi opét nastoupi k VTOS

Propusténé v roce 2010 70%
Propusténé v roce 2011 :'\o‘
Propusténé v roce 2012 % 60%
Propusténé v roce 2013 ,8
Propusténé v roce 2014 g 50%
Propusténé v roce 2015 =
R ©
Propus$téné v roce 2016 8_ 40%
Propusténé v roce 2017 =
R (5]
Propusténé v roce 2018 2 309
Propusténé v roce 2019 :%
Propusténé v roce 2020 §_ 20% . 15.70%
Propust&né v roce 2021 = 12.44% 13.65% i
Propusténé v roce 2022 g
o i 10%
@ Prameér i
2
0%

Roky od propusteéni

Ceské priority, z. U. | www.ceskepriority.cz



Tabulka 17 Vyvoj recidivy u Zen - Podminéné propustén/

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 2.83% 6.29% 9.75% 12.44% 13.65% 14.52% 15.70%
2010 4.08% 8.16% 10.71% 11.73% 13.27% 13.78% 13.78%
2011 1.35% 5.41% 7.43% 10.14% 12.16% 13.51% 13.51%
2012 4.69% 7.51% 11.27% 12.21% 12.68% 15.02% 16.90%
2013 0.00% 4.35% 5.80% 10.14% 11.59% 11.59% 13.04%
2014 6.45% 9.68% 17.74% 19.35% 19.35% 19.35% 20.97%
2015 0.00% 5.00% 6.67% 11.67% 13.33% 13.33% 15.00%
2016 2.38% 4.76% 14.29% 14.29% 14.29% 16.67% 16.67%
2017 3.23% 4.84% 6.45% 8.06% 11.29% 12.90% -
2018 4.26% 8.51% 851% 12.77% 14.89% - -
2019 3.12% 4.69% 7.81% 14.06% - - -
2020 3.51% 7.02% 10.53% - - - -
2021 3.70% 5.56% - - - - -
2022 0.00% - - - - - -
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Graf 18 Vlyvoj recidivy u Zen - Pevny vystup

Trajektorie recidivy - Zeny - pevny vystup
Podil propusténych, které po daném ¢ase od propusténi opét nastoupl k VTOS
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Tabulka 18 Viyvoj recidivy u Zen - Pevny vystup

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 17.50% 28.53% 34.28% 38.03% 40.80% 43.42% 44.79%
2010 19.28% 31.82% 36.05% 39.03% 39.81% 41.69% 42.95%
2011 17.01% 25.29% 29.94% 32.41% 34.59% 36.92% 38.37%
2012 15.83% 22.37% 28.01% 31.96% 34.40% 36.99% 38.36%
2013 20.00% 34.14% 40.00% 44.14% 46.21% 47.59% 49.31%
2014 22.38% 33.43% 39.50% 42.82% 45.86% 48.07% 48.90%
2015 18.22% 30.84% 36.92% 41.12% 43.69% 45.79% 47.90%
2016 18.70% 28.82% 35.88% 40.46% 43.13% 46.56% 47.71%
2017 15.80% 27.01% 33.49% 36.81% 41.07% 43.76% -
2018 13.55% 24.92% 31.46% 36.45% 38.47% - -
2019 15.40% 25.17% 31.46% 35.10% - - -
2020 16.12% 28.37% 34.42% - - - -
2021 16.93% 30.19% - - - - -
2022 18.26% - - - - - -
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Graf 19 VWyvoj recidivy u Zen - Vsechna propusténi prvovéznéné

Trajektorie recidivy - Zeny prvovézni - véechny typy propusténi

Podil propusténych prvoveézni-zen, které po daném ¢ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 19 Vyvoj recidivy u Zen - V/Sechna propusténi prvovéznéné

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 9.21% 16.86% 21.58% 24.48% 26.69% 28.80% 29.67%
2010 11.57% 19.01% 22.48% 24.96% 25.95% 27.93% 28.60%
2011 9.98% 14.67% 17.70% 20.12% 22.09% 23.60% 24.96%
2012 8.04% 13.10% 16.67% 19.20% 21.58% 23.66% 25.00%
2013 6.59% 15.38% 20.51% 23.81% 25.64% 27.84% 29.30%
2014 12.11% 18.01% 24.84% 27.33% 29.81% 32.92% 33.23%
2015 12.03% 20.30% 24.81% 28.57% 30.58% 33.08% 34.34%
2016 9.31% 16.67% 22.94% 26.62% 29.22% 31.39% 32.25%
2017 7.97% 15.79% 21.53% 24.56% 28.07% 29.98% -
2018 8.89% 16.32% 20.36% 25.04% 27.30% - -
2019 7.87% 15.59% 20.31% 24.57% - - -
2020 9.93% 19.71% 25.26% - - - -
2021 7.89% 17.71% - - - - -
2022 7.51% - - - - - -
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Graf 20 Vlyvoj recidivy u Zzen - Vsechna propusténi

Trajektorie recidivy - Zeny - vSechny typy propusténi

Podil propusténych, které po daném €ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 20 Viyvoj recidivy u Zen - VVSechna propusténi

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 12.56% 21.63% 27.29% 31.05% 33.92% 36.33% 37.71%
2010 14.85% 25.15% 29.69% 32.27% 34.02% 35.77% 36.70%
2011 12.99% 19.58% 23.58% 26.77% 29.07% 30.97% 32.27%
2012 11.43% 17.62% 22.48% 26.00% 28.67% 31.05% 32.57%
2013 12.27% 23.08% 28.90% 33.47% 35.34% 37.01% 38.46%
2014 16.51% 25.60% 32.47% 36.36% 38.96% 41.37% 42.49%
2015 14.22% 24.49% 30.17% 34.12% 36.97% 38.86% 40.76%
2016 14.38% 22.98% 29.70% 34.01% 36.69% 39.65% 40.73%
2017 11.71% 20.68% 26.48% 29.43% 33.23% 35.97% -
2018 10.44% 19.38% 25.03% 29.93% 32.37% - -
2019 10.31% 18.33% 24.06% 28.12% - - -
2020 10.82% 21.09% 27.66% - - - -
2021 10.68% 21.56% - - - - -
2022 12.63% - - - - - -
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Celkovy vyvoj recidivy u muzu

v o s V.7 v

Graf 21 Vlyvoj recidivy u muzi - Podminéné propusténi' s dohledem

Trajektorie recidivy - muzi - propusténi podminéné s dohledem

Procento propusténych, ktefi v daném ¢ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 21 Vyvoj recidivy u muzG - Podminéné propusténi' s dohledem

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 7.29% 17.54% 25.87% 31.18% 35.11% 37.67% 40.32%
2010 9.07% 22.07% 30.40% 35.53% 39.10% 40.84% 42.95%
2011 9.87% 19.14% 26.22% 31.90% 36.69% 38.58% 40.18%
2012 7.98% 17.59% 25.49% 31.51% 36.24% 39.01% 40.72%
2013 9.74% 20.41% 31.08% 36.72% 40.51% 42.36% 44.10%
2014 9.17% 19.27% 27.85% 33.14% 38.07% 40.66% 42.07%
2015 7.43% 15.25% 23.99% 28.03% 31.03% 33.51% 35.46%
2016 6.30% 17.10% 25.81% 30.22% 32.74% 34.31% 36.73%
2017 5.19% 15.10% 21.58% 26.84% 29.87% 32.10% -
2018 5.40% 14.38% 22.01% 28.70% 31.74% - -
2019 6.08% 15.49% 23.88% 29.22% - - -
2020 5.19% 16.87% 26.27% - - - -
2021 5.98% 17.86% - - - - -
2022 7.43% - - - - - -
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Graf 22 Vlyvoj recidivy u muzd - Podminéné propusténi

Trajektorie recidivy - muzi - propusténi podminéné

Procento propusténych, ktefi v daném case od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 22 V/yvoj recidivy u muzG - Podminéné propusténi

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 7.05% 15.18% 21.18% 25.30% 28.59% 31.46% 34.16%
2010 9.60% 20.17% 25.98% 29.34% 31.82% 34.27% 35.72%
2011 9.20% 17.21% 22.16% 25.97% 28.99% 31.18% 32.76%
2012 5.95% 12.86% 18.41% 23.35% 26.27% 28.31% 29.99%
2013 7.23% 16.37% 24.10% 28.94% 31.88% 34.09% 35.99%
2014 9.61% 18.50% 24.65% 28.11% 31.73% 33.86% 35.28%
2015 9.61% 19.01% 25.35% 29.28% 32.19% 33.28% 34.89%
2016 9.43% 18.52% 25.57% 29.18% 30.90% 33.20% 34.51%
2017 4.21% 11.09% 16.35% 19.41% 22.08% 23.52% -
2018 451% 11.03% 15.85% 18.46% 21.46% - -
2019 4.08% 11.10% 16.60% 20.97% - - -
2020 5.22% 11.98% 17.97% - - - -
2021 6.33% 14.29% - - - - -
2022 6.65% - - - - - -
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Graf 23 Vlyvoj recidivy u muzid - Pevny vystup

Trajektorie recidivy - muzi - pevny vystup
Procento propusténych, ktefi v daném ¢ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 23 Vyvoj recidivy u muzd - Pevny vystup

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 22.00% 35.33% 42.38% 46.69% 49.67% 51.93% 53.72%
2010 22.22% 36.59% 42.34% 45.34% 47.72% 49.55% 51.14%
2011 20.88% 31.90% 37.58% 41.61% 44.52% 46.57% 48.36%
2012 18.01% 29.23% 36.73% 41.15% 44.21% 46.25% 47.93%
2013 24.55% 38.70% 46.21% 50.43% 53.47% 55.53% 57.22%
2014 24.67% 39.10% 47.30% 52.36% 55.27% 57.02% 58.38%
2015 24.82% 38.88% 46.66% 50.91% 53.60% 55.46% 57.32%
2016 21.70% 34.91% 43.62% 48.65% 51.44% 53.91% 55.72%
2017 20.06% 33.60% 41.48% 45.92% 48.89% 51.16% -
2018 20.11% 33.04% 39.97% 44.49% 47.88% - -
2019 20.10% 33.39% 41.07% 46.02% - - -
2020 20.91% 35.04% 43.20% - - - -
2021 23.79% 39.62% - - - - -
2022 24.13% - - - - - -
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Graf 24 Vlyvoj recidivy u muzi - Vdechna propusténi prvovézni

Trajektorie recidivy - muzi prvovézni - vsechny typy propusténi

Procento propusténych prvovéziiti-muzu, ktefi v daném €ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 24 Vyvoj recidivy u muzi - Vdechna propusténi prvovézni

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 10.88% 20.20% 26.12% 30.10% 32.69% 34.68% 36.42%
2010 12.76% 23.38% 28.14% 30.75% 32.82% 34.86% 36.09%
2011 11.08% 18.21% 22.32% 25.71% 28.29% 30.19% 31.85%
2012 8.34% 15.28% 20.77% 24.95% 28.01% 30.20% 31.80%
2013 11.58% 20.96% 27.85% 32.65% 35.32% 37.01% 38.70%
2014 12.95% 22.41% 29.15% 33.09% 36.15% 37.99% 39.33%
2015 13.03% 22.53% 29.21% 32.99% 35.36% 36.99% 38.91%
2016 11.45% 21.92% 28.32% 32.53% 34.64% 36.68% 38.29%
2017 9.48% 18.82% 24.94% 28.88% 31.81% 33.50% -
2018 9.55% 18.14% 24.13% 28.80% 31.77% - -
2019 9.68% 18.74% 25.69% 30.62% - - -
2020 9.66% 19.72% 26.84% - - - -
2021 10.79% 22.29% - - - - -
2022 11.07% - - - - - -
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Graf 25 VWyvoj recidivy u muzi - Vdechna propusténi

Trajektorie recidivy - muzi - vSechny typy propusténi

Procento propusténych, ktefi v daném case od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 25 VWyvoj recidivy u muzd - VSechna propusténi

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

Pramér 17.47% 29.55% 36.62% 41.04% 44.11% 46.38% 48.28%
2010 18.13% 31.51% 37.50% 40.77% 43.28% 45.25% 46.86%
2011 17.31% 27.54% 33.18% 37.30% 40.39% 42.46% 44.20%
2012 13.95% 23.96% 31.00% 35.73% 38.92% 41.04% 42.73%
2013 18.41% 30.93% 38.94% 43.51% 46.64% 48.71% 50.46%
2014 20.16% 33.09% 40.98% 45.78% 49.06% 50.96% 52.35%
2015 20.24% 32.81% 40.43% 44.61% 47.37% 49.16% 50.98%
2016 18.07% 30.40% 38.88% 43.63% 46.23% 48.58% 50.38%
2017 15.83% 28.02% 35.39% 39.79% 42.74% 44.91% -
2018 16.00% 27.61% 34.42% 39.09% 42.38% - -
2019 15.77% 27.65% 35.21% 40.16% - - -
2020 15.95% 28.75% 36.90% - - - -
2021 18.23% 32.32% - - - - -
2022 19.00% - - - - - -
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Primé srovnani recidivy u Zen a muzu

v

Graf 26 Pfimé srovnani recidivy u Zen a muZzG - vybrané roky - Podminéné propusténi s dohledem

Trajektorie recidivy - Zeny a muzi - propusténi podminéné s dohledem
Procento propusténych v letech 2010, 2013 a 2016, ktefi v daném ¢ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 26 Pfimé srovndni recidivy u Zen a muzd - vybrané roky - Podminéné propusténi' s dohledem

Zeny

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let
2010 9.07% 22.07% 30.40% 35.53% 39.10% 40.84% 42.95%
2013 9.74% 20.41% 31.08% 36.72% 40.51% 42.36% 44.10%
2016 6.30% 17.10% 25.81% 30.22% 32.74% 3431% 36.73%
2010 10.14% 18.84% 27.54% 30.43% 36.96% 39.86% 40.58%
2013 0.82% 7.38% 15.57% 21.31% 22.95% 26.23% 27.05%
2016 4.47% 10.06% 15.08% 19.55% 22.91% 24.58% 25.70%
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Graf 27 Pfimé srovnani recidivy u Zen a muZza - vybrané roky - Podminéné propusténi

Trajektorie recidivy - Zeny a muzi - propusténi podminéné
Procento propusténych v letech 2010, 2013 a 2016, ktefi v daném ¢ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 27 Pfimé srovnani recidivy u Zen a muzd - vybrané roky - Podminéné propusténi

Zeny

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let
2010 9.60% 20.17% 25.98% 29.34% 31.82% 34.27% 35.72%
2013 7.23% 16.37% 24.10% 28.94% 31.88% 34.09% 35.99%
2016 9.43% 18.52% 25.57% 29.18% 30.90% 33.20% 34.51%
2010 4.08% 8.16% 10.71% 11.73% 13.27% 13.78% 13.78%
2013 0.00% 4.35% 5.80% 10.14% 11.59% 11.59% 13.04%
2016 2.38% 4.76% 14.29% 14.29% 14.29% 16.67% 16.67%
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Graf 28 Pfimé srovnani recidivy u Zen a muzd - vybrané roky - Pevny vystup

Trajektorie recidivy - Zeny a muzi - pevny vystup
Procento propusténych v letech 2010, 2013 a 2016, ktefi v daném ¢ase od propusteni opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 28 Pfimé srovndni recidivy u Zen a muzd - vybrané roky - Pevny vystup

Zeny

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let
2010 22.22% 36.59% 42.34% 45.34% 47.72% 49.55% 51.14%
2013 24.55% 38.70% 46.21% 50.43% 53.47% 55.53% 57.22%
2016 21.70% 34.91% 43.62% 48.65% 51.44% 53.91% 55.72%
2010 19.28% 31.82% 36.05% 39.03% 39.81% 41.69% 42.95%
2013 20.00% 34.14% 40.00% 44.14% 46.21% 47.59% 49.31%
2016 18.70% 28.82% 35.88% 40.46% 43.13% 46.56% 47.71%
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Graf 29 Pfimé srovnani recidivy u Zen a muzi - vybrané roky - V/Sechna propusténi prvovéznéni

Trajektorie recidivy - Zeny a muzi prvovézni - vsechny typy propusteéni

Procento propusténych prvovézil v letech 2010, 2013 a 2016, ktefi v daném &ase od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 29 Pfimé srovndni recidivy u Zen a muzd - vybrané roky - Vdechna propusténi prvovéznéni

propusténi 2010
propusténi 2013
propu&téni 2016
propusténi 2010
propusténi 2013
propusténi 2016
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Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

2010 12.76% 23.38% 28.14% 30.75% 32.82% 34.86% 36.09%

Muzi 2013 11.58% 20.96% 27.85% 32.65% 35.32% 37.01% 38.70%
2016 11.45% 21.92% 28.32% 32.53% 34.64% 36.68% 38.29%

2010 11.57% 19.01% 22.48% 24.96% 25.95% 27.93% 28.60%

Zeny 2013 6.59% 15.38% 20.51% 23.81% 25.64% 27.84% 29.30%
2016 9.31% 16.67% 22.94% 26.62% 29.22% 31.39% 32.25%
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Graf 30 Primé srovnani recidivy u Zen a muZzd - vybrané roky - Vdechna propusténi

Trajektorie recidivy - Zeny a muzi - vsechny typy propusténi
Procento propusténych v letech 2010, 2013 a 2016, ktefi v daném Case od propusténi opét nastoupi k VTOS
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Tabulka 30 Pfimé srovnani recidivy u muzi a Zen - vybrané roky - VSechna propusténi

Kumulativni podil propusténych s navratem do VTOS

do 1 roku do 2 let do 3 let do 4 let do 5 let do 6 let do 7 let

2010 18.13% 31.51% 37.50% 40.77% 43.28% 45.25% 46.86%

Muzi 2013 18.41% 30.93% 38.94% 43.51% 46.64% 48.71% 50.46%

2016 18.07% 30.40% 38.88% 43.63% 46.23% 48.58% 50.38%

2010 14.85% 25.15% 29.69% 32.27% 34.02% 35.77% 36.70%

Zeny 2013 12.27% 23.08% 28.90% 33.47% 35.34% 37.01% 38.46%

2016 14.38% 22.98% 29.70% 34.01% 36.69% 39.65% 40.73%
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Cetnosti jednotlivych trestnych &ind

Zde jsou uvedeny cetnosti 30 nejfrekventovanéjsich trestnych ¢&int dle paragrafd uvedenych v
rozsudcich vedoucich k VTOS zvlast pro zeny a muze.

V potaz jsou brany pouze nastupy z obdobi 1.1.2020-31.10.2023. Vysledky zde uvedené jsou
data po ddkladné filtraci (data byla oci$téna o vazby, o cizince i z dalSich technickych divodd).

Jsou spoditany i délky udélenych trestd, ale pro jednoduchost jsou pro tento vypocet brany v
potaz pouze ta omezeni, kterym predchazel rozsudek, ve kterém byl uveden pouze jeden
trestny ¢&in a z téchto jednoparagrafovych rozsudkd byl posléze spocten primér — je treba jej
proto brat v této souvislosti. Pokud neni primérnd délka trestu uvedena, tak se paragraf
pfislusného trestného ¢inu nevyskytl ani jednou v rozsudku samostatné. Prumérné délky
trestu jsou v tabulkach uvedeny ve dnech.

Sloupec Podil na trestech udava, jak je trestny ¢&in zastoupen mezi vSemi paragrafy ve vSech
rozsudcich. Pri interpretaci je vhodné si uvédomit, 7e se zde opravdu pouze ukazuje Cetnost,
nefedi se obvyklé kombinace ani dal$i souvislosti (poruSovani domovni svobody se napf.
klasicky vyskytuje spolu s kradezi spise nez samostatné).

V obou tabulkach jsou zvyraznény ty trestné Ciny, které se nenachazi ve tricitce nejcastejsich
opacného pohlavi.
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Zeny - Nejéetngjéi trestné &iny s odsouzenim k VTOS

Pofadi Paragraf Nazev paragrafu Pocet Podil  Délka trestu
1 § 205 Kradez 4754 37.50% 247.1
2 § 196 Zanedbani povinné vyzivy 1431 11.30% 187.7
3 § 337 Mareni vykonu uredniho rozhodnuti a vykazani 1249 9.90% 135
4 § 234 Neopravnéné opatreni, padélani a pozménéni 860 6.80% 130.5

platebniho prostredku
5 § 209 Podvod 679 5.40% 591.2
§ 283 Nedovolend vyroba a jiné naklddani s omamnymi a 603 4.80% 933.9
psychotropnimi latkami a s jedy
§ 178 Porusovani domovni svobody 429 3.40% 170.3
§ 201 Ohrozovani vychovy ditéte 408 3.20% 263.4
9 § 211 Uvérovy podvod 256 2.00% 371.7
10 § 274 Ohrozeni pod vlivem navykové latky 211 1.70% 151
11 § 358 Vytrznictvi 209 1.60% 190.8
12 § 228 Poskozeni cizi véci 184 1.50% 147.9
13 § 173 Loupe? 153 1.20% 878.3
14 § 206 Zpronevéra 146 1.20% 424.5
15 § 146 UbliZzeni na zdravi 76 0.60% 455.8
16 § 181 Poskozeni cizich prav 68 0.50% 181.5
17 § 140 Vrazda 67 0.50% 3985
18 § 284 Prechovavani omamné a psychotropni latky a jedu 59 0.50% 2115
19 § 353 Nebezpecné vyhrozovani 54 0.40% 181.9
20 § 175 Vydirani 54 0.40% 453.2
21 § 325 Nasili proti Ufedni osobé 54 0.40% 187.6
22 § 145 Tézké ubliZzeni na zdravi 54 0.40% 1583.3
23 § 198 Tyrani svérfené osoby 37 0.30% 1104.7
24 § 240 Zkraceni dané, poplatku a podobné povinné platby 32 0.30% 1543.2
25 § 216 Legalizace vynosl z trestné ¢innosti 31 0.20% 433.2
26 § 207 Neopravnéné uzivani cizi véci 30 0.20% 178
27 § 345 Kfivé obvinéni 30 0.20% 2325
28 § 219 Zatajeni véci 29  0.20% 154.1
29 § 230 Neopravnény pristup k poéitaéovému systému a 24 0.20% -
neopravnény zasah do poéitaéového systému
nebo nosice informaci
30 § 208 Neopravnény zasah do prava k domu, bytu nebo k 22 0.20% 151.8

nebytovému prostoru

Ceské priority, z. U. | www.ceskepriority.cz



Muzi - Nejcetnéjsi trestné Ciny s odsouzenim k VTOS

Pofadi Paragraf Nazev paragrafu Pocet Podil  Délka trestu
1 § 205 Kradez 41791 31.70% 277.3
2 § 337 Mareni vykonu uredniho rozhodnuti a vykazani 19265 14.60% 180.4
3 § 178 Porusovani domovni svobody 8980 6.80% 206.4
4 § 228 Poskozeni cizi véci 6 850 5.20% 153.6
5 § 196 Zanedbani povinné vyzivy 6802 5.20% 220.2
6 § 234 Neopravnéné opatreni, padélani a pozménéni 5 864 4.40% 171.9

platebniho prostredku
7 § 358 Vytrznictvi 5271 4.00% 229.7
8 § 283 Nedovolena vyroba a jiné nakladani s omamnymi a 5037 3.80% 10154
psychotropnimi latkami a s jedy

9 § 274 Ohrozeni pod vlivem navykové latky 4093 3.10% 162.9
10 § 209 Podvod 3670 2.80% 740.1
11 § 173 Loupez 3145 2.40% 967.5
12 § 146 Ublizeni na zdravi 2416 1.80% 441.2
13 § 175 Vydirani 1633 1.20% 657.6
14 § 353 Nebezpelné vyhrozovani 1613 1.20% 2325
15 § 211 Uvérovy podvod 1417  1.10% 530.6
16 § 207 Neopravnéné uzivani cizi veci 1364 1.00% 179.1
17 § 284 Prechovavani omamné a psychotropni latky a jedu 973 0.70% 215.1
18 § 206 Zpronevéra 936 0.70% 403.5
19 § 145 Tézké ubliZzeni na zdravi 881 0.70% 1516.3
20 § 185 Znasilnéni 738 0.60% 1320.5
21 § 240 Zkraceni dané, poplatku a podobné povinné platby 607 0.50% 1708.8
22 § 325 Nasili proti Uredni osobé 588 0.40% 420.3
23 § 201 Ohrozovani vychovy ditéte 501 0.40% 261.2
24 § 199 Tyrani osoby Zijici ve spole¢ném obydli 445 0.30% 803.5
25 § 216 Legalizace vynosl z trestné ¢innosti 381 0.30% 520.9
26 § 140 Vrazda 324 0.20% 3996.9
27 § 187 Pohlavni zneuziti 315 0.20% 596.1
28 § 279 Nedovolené ozbrojovani 287 0.20% 727.8
29 § 348 Padélani a pozménéni verejné listiny 274 0.20% 152
30 § 214 Podilnictvi (zruseno k 1. 2. 2019, nové pod § 216) 271 0.20% 256.1
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